Ata N° 007/2018

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito às treze horas nas

dependências da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer, reuniram-se os

membros do Conselho do FUNDEB -Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, para análise dos Balancetes referentes

aos meses de Maio e Junhode 2018. Relata-se por oportuno que antes da análise do Balancete,

a sr° Zélia Vieira de Castro, vice presidente do Conselho do FUNDEB,agradeceu o empenho e a

participação de todos os presentes em mais uma reunião. Logo em seguida, os conselheiros

presentes passaram à análise dos balancetes referentes aos meses de Maio e Junho de 2018,

das análises realizadas, observamos que as cópias dos extratos bancários, bem como dos

empenhos das despesas, encontram-se legíveis e devidamenteanexadas ao presente

balancete. Relata-se por oportuno que não foram constatados pagamentos indevidos e/ou

irregulares, e queos demais servidores são integrantes do quadro da Secretaria Municipal de

Educação, tanto do FUNDEB 60% , quanto do FUNDEB 40%. Nada mais havendo a relatar,

encerro a presente ata, que segue assinada por mim e pelos demais presentes,Ana Cláudia

Nascimento Silva Oliveira, Teresa Cristina Farias Gomes, Zélia Vieira de Castro,Alexandra

Sebastiana Rocha de Arruda, Dulcineia Barros Siqueira, Rosa Bastos da Silva, Amadeo Silva de

Carvalho e Valdete Regina de Jesus.